Ano XX nº 2225 de 25 de novembro de 2015
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Paty do Alferes

DECRETO LEGISLATIVO Nº 531 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015.

EMENTA: AUTORIZA A PARTICIPAÇÃO DO VEREADOR QUE
MENCIONA À CIDADE DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE,
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, EM VIAGEM DE

REPRESENTAÇÃO DO MUNICÍPIO.

AUTOR:

MESA DIRETORA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprovou e eu
promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º - Fica constituída uma representação do Município na cidade de Venda
Nova do Imigrante, Estado do Espírito Santo, em caráter oficial, composta pelo
Vereador Eurico Pinheiro Bernardes Neto.

Art. 2º - A viagem de que trata este Decreto Legislativo terá início no dia 30
de novembro de 2015 e término no dia 04 de dezembro de 2015.

Art. 3º - Os Vereadores receberão 04 (quatro) diárias de alimentação e pousada,
conforme dispõe a Resolução nº 114, de 27 de março de 2002, a título
indenizatório.

Art. 4º - As despesas decorrentes do presente Decreto Legislativo correrão à
conta de dotação orçamentária própria, suplementando -se, se necessário.

Art. 5º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador Oswaldo F. de Barros Fº, 25 de novembro de 2015.

Nilson de Carvalho Oliveira
Presidente
Interino

Juarez de Medeiros Pereira                      Celso Granja Pires
            1º Secretário                                2º Secretário

DECRETO    N.º 4.455   DE  25    DE  NOVEMBRO   DE    2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.142 DE

30 DE DEZEMBRO DE 2014.

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente do legislativo, na
importância  de   R$ 4.430,00  (Quatro mil, quatrocentos e trinta reais).

FONTE = 000  R$ 4.430,00  (Ordinários Não Vinculados)

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE TRABALHO:
10.12.00.01.031.4000.2001  – Manutenção da Unidade
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.30.000 – Material de Consumo R$               4.430,00

Art. 2º - O recurso para atender a presente suplementação é oriundo da anulação parcial do Programa de
Trabalho, conforme inciso III,  do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64.

ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA DE TRABALHO:
10.12.00.01.031.4000.2001  – Manutenção da Unidade
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.36.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física R$               4.430,00

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes,   25   de   novembro      de   2015.

RACHID ELMÔR
Prefeito Municipal

   A Comissão de Pregão torna público que a
licitação na modalidade Pregão Presencial
074/2015 – SS, que teve como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES
OFTALMOLÓGICOS, realizada em 25/11/2015,
por não haver comparecimento de nenhuma
licitante foi considerada DESERTA.

Paty do Alferes, 25 de novembro  de 2015.

RENATA CARDOSO
Membro da Comissão

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N.º 378 de 25 de NOVEMBRO DE 2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e;

Considerando o disposto no art. 3º do Decreto Municipal n.º 4.452 de 18 de novembro de 2015, que
dá nova regulamentação à Lei Municipal n.º 1.422 de 09 de agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo para compor a Comissão para recebimento e análise da
documentação relativa à isenção de taxas para o Concurso Público, sob a presidência do primeiro:

- Carlos Gustavo Pereira Braga – Matrícula n.º 874/01;
- Cristtiane Gatti – Matrícula n.º 1208/01;
- Elivelton Marinho de Oliveira – Matrícula n.º 1272/01.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, em 25 de novembro de 2015.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

2
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2225
de 25 de novembro de 2015

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de Meio Ambiente,

Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -Secretária de
Educação: -Secretária de Fazenda:

-Secretário de Agricultura,
Pecuária e Desenvolvimento Rural (interino):

-Secretária de Planejamento e
Gestão: -Secretário de
Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas:

-Secretária de
Desenvolvimento Social ,  Direitos Humanos e
Habitação:REGINA DE FATIMA CAMPOS MONTEIRO -
Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil (interino):

-Secretário de Esportes
e Lazer: - Consultor
Jurídico: -Controladoria
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: NILSON DE CARVALHO
OLIVEIRA-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
2º Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores:
LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA
MARIOTTI-EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-
EUNÍCIO TEIXEIRA DOS SANTOS-AROLDO ORÉM-SINVAL
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-Secretária Geral:
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle
Interno: SILVIA  APARECIDA FRAGA FAGUNDES

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

AMINE ELMOR- PEDRO AVELINO
D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

ROMULO
ROSA DE CARVALHO

JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA
DENILSON DA COSTA NOGUEIRA
MARCELO BASBUS MOURÃO

Prefeitura Municipal de Paty do Alferes

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP N.º 378 de 25 de NOVEMBRO DE 2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e;

Considerando o disposto no art. 3º do Decreto Municipal n.º 4.452 de 18 de novembro de 2015, que
dá nova regulamentação à Lei Municipal n.º 1.422 de 09 de agosto de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo para compor a Comissão para recebimento e análise da
documentação relativa à isenção de taxas para o Concurso Público, sob a presidência do primeiro:

- Carlos Gustavo Pereira Braga – Matrícula n.º 874/01;
- Cristtiane Gatti – Matrícula n.º 1208/01;
- Elivelton Marinho de Oliveira – Matrícula n.º 1272/01.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, em 25 de novembro de 2015.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ORDEM PÚBLICA

PORTARIA Nº 017/2015– SOP

         O Diretor da Divisão de Obras do MUNICIPIO DE PATY DO ALFERES, RJ., no uso de

suas atribuições legais, conferido pelo Art. 3º da PORTARIA Nº 326/2.015-G.P., D.O.

Nº 2.192 de 05 de outubro de 2.015.

CONSIDERANDO a necessidade da presença permanente de um agente da Guarda Municipal,

no controle do fluxo de pessoas no prédio da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, antes e

durante o horário de atendimento ao público;

CONSIDERANDO o previsto no Inc. II do Art. 4, da Lei nº 829, de 23 de janeiro de 2.002.

RESOLVE:

 Art. 1 - Transferir a GM – Mat. 826/01 – ELAINE BARBOSA DA SILVA, lotada na

Guarda Municipal de Paty do Alferes, para exercer atividades de segurança e

prevenção, devidamente uniformizada conforme o previsto em Anexo I da Lei nº 1.513

de 27 de novembro de 2.002, ficando sobre a Secretaria de Administração, através da

Diretoria de Patrimônio o controle de escala e jornada de trabalho;

           Parágrafo Único: À Agente irá cumprir a jornada de serviço de acordo com as

necessidades emanadas da Diretoria de Patrimônio, respeitando o previsto no Art. 71

da Lei nº 1.519 de 19 de setembro de 2.008.

         Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                                Paty do Alferes, 25 de novembro  de 2.015.

Jorge de S. Cezário Lima
Diretor da Divisão de Obras

Mat. 998/02

3
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2225
de 25 de novembro de 2015

4
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2225
de 25 de novembro de 2015

5
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2225
de 25 de novembro de 2015

6
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2225
de 25 de novembro de 2015

7
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2225
de 25 de novembro de 2015

8
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2225
de 25 de novembro de 2015

9
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2225
de 25 de novembro de 2015

10
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2225
de 25 de novembro de 2015